
Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova 
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh(avolny.cz

ZAPIŠ
zasedání Zastupitelstva č. 12 obce Kostelec u Holešova

konané dne 17. 5. 2016 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání:
Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající:
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: Ing.Martin Dulava Ph.D., Ing. Tomáš Marek

do 18:50
14
1

Ing. Petr Hlobil 
Tomečková Gabriela

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu. 
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Složení slibu náhradníka za člena ZO Kostelec u Holešova

Dne 27.4.2016 rezignoval na funkci zastupitele pan Alois Hradil. 1.náhradníkem byl pan František Večeřa, 
který na funkci rezignoval dne 9.5.2016. 2.náhradníkem byla paní Ing. Jana Dulavová, která na funkci 
rezignovala dne 9. 5. 2016. 3.náhradníkem je pan Ing. Martin Dulava Ph.D. Ten funkci přijal a složí slib.

Příloha 1 Rezignace pana Aloise Hradila 
Příloha 2 Složení slibu 
Příloha 3 Náhradník

2. Zahájení

Bylo zvoleno pracovní představenstvo:
Ing. Petr Hlobil, RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 14-0-0
Byla zvolena návrhová komise:
Mgr. Michaela Mikešková, Zdeňka Zaviačičová, Ing. Oldřich Masný
Hlasování: 14-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu:
Ing. Tomáš Marek, Ing. Martin Dulava, Ph.D.
Hlasování: 14-0-0
Starosta obce navrhnul doplnění programu:
Schválení rozpočtového opatření č. 1/2016
Hlasování:14-0-0
Schválen program jednání:
1. Složení slibu náhradníka za člena ZO Kostelec u Holešova
2. Zahájení
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
4. Informace o činnosti OÚ
5. Schválení Veřejnoprávní smlouvy č. D/2016/9
6. Schválení Veřejnoprávní smlouvy č. D/2016/10
7. Schválení Veřejnoprávní smlouvy č. D/2016/11
8. Schválení nejvýhodnější nabídky - Výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb Kostelec u Holešova

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1/5



9. Doplnění člena kontrolního výboru
10. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2016
11. Diskuze
12. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení dalšího bodu jednání zastupitelstva - Schválení 
rozpočtového opatření č. 1/2016. Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 2 Zahájení

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce:
- schválilo doplnění programu jednání
- schválilo program jednání
- schválilo Výzvu k plánované akci Výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb Kostelec u Holešova a 
pověřilo starostu vyhlášením výzvy a zajištěním výběrového řízení
- schválilo prodej pozemku p.č. 607 o výměře 4 712m2
- schválilo záměr prodeje malotraktoru TK 4
- vzalo na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání č. 10, ze dne 3.3.2016
- vzalo na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 4.3. do 13.4.2016
- pověřilo Ing. Petra Žůrka vypracováním dodatku, který napraví nedostatky zápisu č. 10
- se distancovalo od internetových stránek www.kostelecuholesova.eu

Diskuze:
Ing. Petr Žůrek: Navrhnul, aby usnesení obsahovalo i výčet usnesení z předešlých zasedání, která zatím 

nejsou splněna
Ing. Petr Hlobil: Výčet nesplněných usnesení se nebude dávat do zápisu. Kontrolní výbor provede kontrolu 

plnění usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání č. 11 ze dne 
14.4.2016

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík L., Měrka P.)

Usnesení č. 2/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Kontrola usnesení ZO č. 11

4. Informace o činnosti OÚ

Rada obce schválila:
- navýšení počtu dětí ve třídě MŠ pro školní rok 2016/2017 na počet 28 dětí
- plánovanou přípojku NN k nemovitosti pana Sovadiny
- uzavření SOD s firmou Machálek stavby s.r.o. na práce odvodnění objektu Domu seniorů
- uzavření SOD s firmou ŠUm a KON Lipník na Bečvou s.r.o. na opravy hasičské zbrojnice v Karlovicích
Rada obce bere na vědomí:
- převod finančních prostředků ve výši 16.314,00 na účet ZŠ - spolufinancování projektů, v souladu se 
schváleným rozpočtem
- žádost předsedy Aktivity Kostelec z.s. o zahajovaných řízeních dle §70, odst. 2, zákona ř. 114/1992 Sb., o

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2/5

http://www.kostelecuholesova.eu


ochraně životního prostředí
- zahájení prací na opravě ČOV Dům seniorů
- rezignaci pana Aloise Hradila na funkci zastupitele obce
- probíhající obnovu svislého dopravního značení v obci
- otevírání obálek - "Výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb Kostelec u Holešova"
- informaci o možnosti odkoupení zahrady od paní Evy Odložilíkové
Rada obce neschválila:
- udělení plné moci pro nastavení přístupu do systému MS2014+ k projektu "Obnova krajinné zeleně v k.ú. 
Kostelec u Holešova" Ing. Petru Žůrkovi

Diskuze:
Ing. Petr Žůrek: V zápisech RO by se měla uvádět, pň uzavízání SOD, vždy cena S DPH nebo cena bez

DPH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ od 15.4.2016 do 
17.5.2016

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Informace o činnosti OÚ

5. Schválení veřejnoprávní smlouvy D/2016/9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. D/2016/9 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova pro Charitu Holešov ve výši 8.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Žádost o poskytnutí dotace Charita Holeš 
Příloha 2

6. Schválení veřejnoprávní smlouvy D/2016/10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. D/2016/10 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova pro Sociální služby města Kroměříže ve výši 
7.560,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Žádost o poskytnutí dotace Sociální služ 
Příloha 2

7. Schválení veřejnoprávní smlouvy D/2016/11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. D/2016/11 o poskytnutí

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3/5



neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova pro Základní organizaci Českého svazu ochránců 
přírody Buchlovice ve výši 1.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Žádost o poskytnutí dotace ZO ČSOP Buchl 
Příloha 2

8. Schválení nejvhodnější nabídky - výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb 
Kostele u Holešova

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje za zhotovitele zakázky Výměna okenních a dveřních 
výplní Dům služeb Kostelec u Holešova firmu Okna Morávek s.r.o., Svatoplukova 519, 698 01 Veselí nad 
Moravou. Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s touto 
firmou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 PROTOKOL hodnocení nabídek
Příloha 2 MORÁVEK plastová okna

9. Doplnění člena kontrolního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí za člena kontrolního výboru pana Ing. Martina Dulavu Ph.D.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Dulava M.)
Usnesení č. 8/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Doplnění člena Kontrolního výboru

10. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2016

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/12Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1

11. Dikuze

Starosta obce seznámil zastupitele s dopisem paní Bohuslavy Malované, ve kterém žádá o zrušení kupní 
smlouvy na prodej pozemku p.č. 607 o výměře 4 712 m2 Tato kupní smlouva byla schálena předešlým 
zastupitelstvem.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4/5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova revokuje usnesení č. 9/17 přijaté na zasedání zastupitelstva obce 
Kostelec u Holešova č. 17 dne 18. 12. 2013

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pospíšilík L.)
Usnesení č. 10/12Z/2016 bylo schváleno.

Příloha

12. Závěr

Na příští zasedání zastupitelstva obce starosta obce určil návrhovou komisi ve složení Tomáš Hlobil, Petr 
Měrka, Ing. Ladislav Pospíšilík. Dále určil ověřovatele zápisu Mgr. Aleše Pospíšilíka, Radima Tkadlčíka. 
Starosta poděkoval všem za účast a jednání zakončil v 18:50 hodin

Přílohy:
Příloha 1

Ověřovatelé: Ing.Martin Dulava Ph.D.

Ing. Tomáš Marek

Starosta: Ing. Petr Hlobil

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková

Datum vyhotovení: £ ^ £ X^XC

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5/5


